РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября  2022 г                                   х.Талловеров                                                           №  94
Об утверждении  отчета об исполнении                                                                                           муниципальной программы «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
 за  девять месяцев 2022 года
В соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского  поселения» и постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 07.09.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения» Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы утвержденной постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения №137 от 12.12.2018г. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за девять месяцев 2022 года, согласно приложению №1.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Талловеровского

сельского поселения                                                                                             Ю.И. Соколов

Приложение №1
 к Постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

от  14.10.2022г. № 94
Отчет об исполнении муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»  отчетный период  девять месяцев 2022 года
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной  программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» по результатам за  девять месяцев 2022 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключены
соглашения на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Муниципальная программа: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»

	Подпрограмма 1 Пожарная безопасность

	65,0
	      11,3

	Основное мероприятие 1.1.                        Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Предупреждение чрезвычайной ситуации
	2022
	2022
	65,0
	11,3

	Основное мероприятие 1.2.                        Приобретение призов участникам пожаротушения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	Поощрение пожарной добровольной дружины
	2022
	2022
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Создание  добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения
	Администрация Талловеровского сельского
поселения

	Страхование добровольной дружины от

несчастных случаев
	2022
	2022
	-

	2
	Подпрограмма 2 Защита от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Талловеровского
сельского поселения

	            0,0
	      0,0

	Основное мероприятие

2.1.Мероприятия по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	улучшение оперативных возможностей  при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасании людей попавших в беду
	2022
	2022
	0,0
	0,0

	Итого:

	65,0
	11,3

2. Объемы и целевое использование средств за девять месяцев  2022 года  по муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»: Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.
 На реализацию мероприятий  муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  в   2022 году предусматривается  65,0  тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 65,0 тыс. рублей.

Кассовый расход за девять месяцев 2022 г. составил -11,3 тыс. рублей, что составляет 17,4%.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1
 Таблица № 1
                Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на   2022 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход за девять месяцев 2022г.

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	65,0
	11,3
	17,4

	Приобретение призов участникам пожаротушения
	-
	-
	-

	Создание  добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения
	-

	-

	Мероприятия по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций
	                           0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	65,0
	11,3
	                    17,4

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий